
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
DIPARTIMENTO 
 

Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali 

 
 

CAPO DIPARTIMENTO  

DIRETTORE GENERALE / DIRIGENTE 
STAFF DIPARTIMENTO Dr. Diasco Filippo 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. 
/ DIRIGENTE STAFF DIREZIONE GEN.  

 
 
 
 
 
 

DECRETO N° DEL DIPART. DIR. GEN./ 
DIR. STAFF DIP. 

UOD/STAFF 
DIR. GEN. SEZIONE 

43 07/09/2016 52 6 0 - 
 
Oggetto:  

Programma di Sviluppo Rurale Campania 2014/2020 Misura 19 Sostegno allo Sviluppo locale di 
Tipo Partecipativo - LEADER. Comitato di Selezione di cui al D.R.D. n.37 del 28.07.2016. 
Integrazione. 
 
 
   Data registrazione 

 
 
 
 

 
      Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  
      Data dell’invio al B.U.R.C.  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  
 



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che con DRD n.37 del 28.07.2016 è stato nominato il Comitato di Selezione 
per l’ammissione al sostegno preparatorio e per la selezione dei Gruppi di Azione Locale e 
delle Strategie di Sviluppo Locale che risulta essere così costituito: 

- Componente: dr Paladino Eliana - Funzionario DG06-UOD02; 
- Componente: dr De Martino Tiziana - Funzionario DG06-UOD02; 
- Componente: dr Paruolo Grazia - Funzionario DG06-UOD05; 
- Componente: dr Salzano Luigi - Funzionario DG06-UOD07; 
- Componente: dr Malferà Giuseppe - Funzionario DG06-UOD09; 
- Segretario: dr De Leo Ciro - Funzionario DG06-UOD06; 

 
RILEVATO che al 30 agosto 2016, data di scadenza dei bandi della misura 19, sono pervenute 
alla Direzione Generale n. 3 istanze per la tipologia d’intervento 19.1 “Sostegno Preparatorio” e 
n.15 istanze per la Selezione dei GAL e delle SSL; 
 
PRESO ATTO che la norma regolamentare ha stabilito che il primo ciclo di selezione delle 
strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo deve essere completato entro due anni dalla data 
di approvazione dell’accordo di partenariato (29.10.2016); 
 
CONSIDERATO il rischio di non poter rispettare i termini sopra previsti, vista anche la voluminosità 
della documentazione allegata alle istanze presentate; 
 
RITENUTO pertanto, 

a) di dover integrare il Comitato di Selezione con 4 funzionari in servizio presso le UOD-STP 
di AV, BN, CE, SA della Direzione Generale, aventi conoscenze nell’ambito dei territori da 
selezionare acquisite nel corso della propria attività lavorativa;  

b) che i funzionari da inserire nel Comitato di Selezione possano essere individuati, così come 
di seguito: 
- Componente: dr Coluccio Matteo - Funzionario DG06-UOD15; 
- Componente: dr Coduti Carlo - Funzionario DG06-UOD16; 
- Componente: dr D’Alterio Giuseppe - Funzionario DG06-UOD17; 
- Componente: dr Angrisani Franco - Funzionario DG06-UOD19; 
                                                             

PRESO ATTO che: 
a. con regolamento regionale n.12 del 15.11.2011 in osservanza dei criteri generali dell’art.1, 

comma 1 e 12, della L.R. 20 luglio 2010 n.7 di istituzione della Direzione Generale per le 
Politiche Agricole, Alimentari e Forestali, che svolge le funzioni di Autorità di Gestione 
FEASR; 

b. con DGR n. 427 del 27/09/2013 e successivo DPGR n.211 del 31.10.2013 è stato conferito 
l’incarico di Direttore Generale del “Dipartimento della Salute e delle Risorse naturali - 
Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali” al Dr Filippo Diasco; 

 
DECRETA 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate  
 

1. di integrare il Comitato di Selezione per l’ammissibilità al sostegno preparatorio e per la 
selezione dei Gruppi di Azione Locale e delle Strategie di Sviluppo Locale così come di 
seguito: 
- Componente: dr.ssa Paladino Eliana - Funzionario DG06-UOD02; 
- Componente: dr.ssa De Martino Tiziana - Funzionario DG06-UOD02; 
- Componente: dr.ssa Paruolo Grazia - Funzionario DG06-UOD05; 
- Componente: dr Salzano Luigi - Funzionario DG06-UOD07; 
- Componente: dr Malferà Giuseppe - Funzionario DG06-UOD09; 



 

 

 
 

- Componente: dr Coluccio Matteo - Funzionario DG06-UOD15; 
- Componente: dr Coduti Carlo - Funzionario DG06-UOD16; 
- Componente: dr D’Alterio Giuseppe - Funzionario DG06-UOD17; 
- Componente: dr Angrisani Franco - Funzionario DG06-UOD19; 
- Segretario: dr De Leo Ciro - Funzionario DG06-UOD06; 

2. resta fermo quant’altro espresso nel decreto n. 37 del 28/07/2016; 
3. di incaricare la UOD 01 alla notifica del presente decreto a ciascun componente del 

Comitato di Selezione; 
4. di incaricare la Unità Operativa Dirigenziale (09) Tutela della Qualità, Tracciabilità dei 

prodotti agricoli e zootecnici - Servizi di Sviluppo Agricolo di dare opportuna informazione 
del presente decreto sul sito web della Regione Campania, all’indirizzo 
www.agricoltura.regione.campania.it; 

5. di inviare per quanto di competenza, copia del presente decreto, a: 
- Assessore Agricoltura; 
- Assessore ai Fondi Europei; 
- Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale; 
- Capo Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali; 
- AGEA, Organismo Pagatore; 
- DG 14 - Gestione delle Risorse Umane - UOD 01 “AAGG Affari giuridico legali - Gestione 

Risorse Umane e Strumentali”- Anagrafe delle prestazioni; 
- UOD della Direzione Generale 52 06 centrali e provinciali; 
- Segreteria Tecnica del Comitato di Sorveglianza del PSR Campania 2007-2013; 
- UDCP 400101 - Ufficio STAFF del Capo di Gabinetto e BURC; 
- UDCP 400303 - Ufficio  Affari Generali – Atti sottoposti a registrazione e contratti - URP. 

                                                                                   
                                                                                              DIASCO 

 
 

http://www.agricoltura.regione.campania.it/

	frontespizio
	decreto

